审计署关于发布2020至2021年度公开招标重点科研课题的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市、新疆生产建设兵团审计厅（局），署机关各单位、各派出审计局、各特派员办事处，南京审计大学，其他有关高等院校、单位：
2020至2021年度审计署重点科研课题已经审计署审定。现将6项课题予以发布。
[bookmark: _GoBack]一、坚持和发展中国特色社会主义审计制度研究
主要研究：中国特色社会主义审计制度的内涵，中国特色社会主义审计制度的特色体现在哪些方面，怎样坚持和发展中国特色社会主义审计制度等。
二、审计项目审计组织方式“两统筹”长效机制研究
主要研究：“两统筹”的现状、成效及新情况，如何进一步巩固和深化“两统筹”，如何建立“两统筹”长效机制等。
三、国家审计在突发公共事件中的作用研究
主要研究：总结近年来突发公共事件中国家审计的实践经验及典型案例，国家审计在突发公共事件中发挥作用的途径，国家审计在突发公共事件中如何更好地发挥作用等。
四、高素质专业化审计队伍建设研究
主要研究：高素质专业化审计队伍建设的目标、任务、途径和制度建设等。
五、审计学科建设服务国家审计事业发展研究
主要研究：根据新时期审计事业发展的需要，如何建设审计学科；审计学科建设如何服务国家审计事业发展等。
六、政策措施落实情况跟踪审计研究
主要研究：政策措施落实情况跟踪审计的目标、方式和实现路径，政策措施落实情况跟踪审计如何与预算执行审计等其他专业审计融合等。
自本通知发布之日起，按照《审计署重点科研课题管理规定》，符合条件的申请者均可申报，但申请课题的负责人和主要参与者同年申请和参与申请课题数合计限1项。申请者从中国审计学会网页（从审计署门户网站的“所属单位子站”进入）下载《审计署重点科研课题立项申请表》并填好，将申请表纸质件（一式10份）于2020年4月30日前（以寄出时的邮戳日期为准）邮寄至中国审计学会秘书处，同时将申请表电子件发送至中国审计学会邮箱（zgsjxh8219@126.com）。
中国审计学会秘书处通讯地址：北京市海淀区中关村南大街4号，邮政编码：100086。
联系人及电话：王彪华  010—82199816
              王  慧  010—82199879
审计署
2020年3月19日